



CECINA de LEÓN I.G.P.

SIN GLUTEN

Ingredientes: Pecho de vacuno, sal, azúcar, cominos, especias E 250, E 252, nitrosato de sodio y nitrito natural.

Información nutricional (por 100g):
 Valor energético: 1203 kJ
 Grasas: 18,40 g
 Hidratos de carbono: 7,04 g
 Proteínas: 23,51 g
 Sal: 0,4 g

Consumo Preferente: **30/08/2015** Lote: **A99**

ES 10.0316/AE C.E.



Fecha: Abril 2016
Ed. 01 Rev.00

VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO: 1 AÑO.

CONTROL ANALÍTICO:

TIPO DE ENSAYO	PARÁMETROS	LÍMITE*
MICROBIOLÓGICOS Reglamento UE 2073/2005 Criterios de Higiene y Seguridad Alimentaria	Rto. de <i>Listeria monocytogenes</i> Det. <i>Salmonella spp.</i>	n=5, c=0, 100 ufc/g n=5, c=0 Ausencia/25g
FISICOQUÍMICOS Reglamento UE 2073/2005 Criterios de Higiene y Seguridad Alimentaria	pH aw Grasa (g/100g. sss) Hidratos de carbono (g. glucosa/100g sss)	≤4,4 ó ≤5,0 y aw≤0,94 ≤0,92 ≤70 ≤10
FISICOQUÍMICOS R.D. 474/2014 Norma de calidad de derivados cárnicos	Proteína total (g/100 g. sss) Relación colágeno/ proteína (%) Proteínas añadidas (g/100g.)	≥22 ≤30 ≤3

* Fase de aplicación del criterio: productos comercializados durante su vida útil.

DESCRIPCIÓN DE ENVASE Y EMBALAJE:


ENVASADO		EMBALADO
Sistema	Material	
Al natural o envasado en bolsas con gas inerte	Plástico alimentario	

LOGÍSTICA:

Peso neto unidad	Medidas bolsa	Unidades/estuche	Estuches/expositor	Cajas/Palé	Código EAN

ETIQUETA:

Según Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.



ES
10.03316/LE
CE

CECINA

Información nutricional (valores medios)	Por 100g
Valor energético:	302 kcal 1.270 kJ
Grasas	16,62 g
de las cuales saturadas	7,56 g
Hidratos de carbono	<2 g
de los cuales azúcares	0,57 g
Proteínas	37,63 g
Sal	7,03 g

Ingredientes: Magro de cerdo, tocino, sal, pimentón, ajo y especias.

Lote: ... **Cantidad: (g ó Kg)**

Consumir preferentemente antes de: (Seguido bien de la fecha misma o de una indicación del lugar en que figura en el etiquetado).

EMBUTIDOS EL PINAR, S.L.
 CIF: B-49228604 / N° RGSEAA: 10.07218/ZA
 CTRA. EL PORTILLÍN, S/N, KM.8
 24195-VILLA OBISPO DE LAS REGUERAS (LEÓN-ESPAÑA)
 TELÉFONO: 987.307.458
 e-mail: el_pinar@telefonica.net

SIN ADITIVOS.

Puede contener trazas de alérgenos: gluten.

Conservar a Tª ambiente en lugar fresco y seco.

Revisa y Aprueba:
Fdo.: D. VICTORINO RODRIGUEZ PABLOS
Fecha: Abril 2016
Edición: 01 Revisión:00

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO